
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
mimořádné  schůze Rady města Karviné konané  dne 13.04.2016     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2205 Schválení ověřovatelů zápisu mimořádné schůze RM Karviné konané dne 13.04.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila 

ověřovatele zápisu mimořádné schůze RM Karviné konané dne 13.04.2016, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana 
Ing. Dalibora Závackého.

2206 Schválení programu mimořádné schůze RM Karviné konané dne 13.04.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program mimořádné schůze RM Karviné konané dne 13.04.2016.

2207 Zrušení usnesení RM Karviné č. 2167 ze dne 06.04.2016 - Zvýšení základního kapitálu 
společnosti BYTservis-služby, spol. s r. o. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

zrušila

usnesení Rady města Karviné č. 2167 ze dne 06.04.2016 v celém rozsahu z příčin uvedených v důvodové zprávě 
materiálu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 
předpisů, a §102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



v návaznosti na usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 324 ze dne 15.03.2016, dle ustanovení § 190 odst. 2 
písm. b) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, ve spojení s ustanovením § 223 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, a ustanovením § 21 odst. 3 zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, zvýšit základní kapitál společnosti BYTservis-služby, spol. s r. o., 
IČ: 47670860, se sídlem Prameny 603/24, Ráj, 734 01, Karviná, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 5192, o částku ve výši Kč 3.600.000,-- (slovy: Třimiliónyšestsettisíc 
korun českých) převzetím vkladové povinnosti jediným společníkem, jímž je statutární město Karviná, IČ: 
00297534, a to v rámci výkonu přednostního práva.

Rada města Karviné dle ustanovení § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

stanovila

v návaznosti na usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 324 ze dne 15.03.2016, dle ustanovení § 190 odst. 2 
písm. b) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, ve spojení s ustanovením § 223 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, a ustanovením § 21 odst. 3 zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, lhůtu pro převzetí vkladové povinnosti a splacení peněžitého 
vkladu v plné výši na účet č. 19-1721542349/0800, zřízený u České spořitelny, a. s., v délce jednoho měsíce, jejíž 
rozběh počne dnem následujícím po dni, v němž Rada města Karviné rozhodne o zvýšení základního kapitálu 
společnosti BYTservis-služby, spol. s r. o., tímto rozhodnutím.

Rada města Karviné dle ustanovení § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

v návaznosti na usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 324 ze dne 15.03.2016, dle ustanovení § 190 odst. 2 
písm. b) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, ve spojení s ustanovením § 223 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, a ustanovením § 21 odst. 3 zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, uzavřít Smlouvu o započtení vzájemných pohledávek, tj. části 
pohledávky statutárního města Karviná ve výši Kč 3.600.000,-- (slovy: Třimiliónyšestsettisíc korun českých) za 
společností BYTservis-služby, spol. s r. o., oproti pohledávce společnosti BYTservis - služby, spol. s r.o., za 
statutárním městem Karviná, v téže výši na splnění vkladové povinnosti, přičemž vzor této smlouvy včetně jejich 
příloh č. 1 a č. 2 je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2208 Doplnění VZT v budově kina Centrum

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o dílo na základě veřejné zakázky vyhlášené formou jednacího řízení bez uveřejnění na stavební 
práce dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



realizaci prací pod názvem „Obnova objektu kina Centrum Karviná - doplnění VZT“, která je přílohou č. 2 
usnesení, a to na základě soupisu stavebních prací, který je přílohou č. 1 usnesení, se společností Zlínstav a. s., 
Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČ 28315669.

z pov. Ing. Jan Wolf, v. r.
.............................
Tomáš Hanzel
primátor

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
..............................
Ing. Jan Wolf
náměsek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Smlouva o započtení vzájemných pohledávek


Smluvní strany:


BYTservis – služby, spol. s r.o.


se sídlem na adrese Prameny 603/204, Ráj, 734 01 Karviná


zastoupená Bc. Renátou Otrubovou, jednatelkou společnosti 


zapsaná v oddílu C, č. vl. 5192 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě


IČ: 476 70 860


(dále jen „společnost“)


a


statutární město Karviná 


se sídlem na adrese Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát 


za které jedná Tomáš Hanzel, primátor statutárního města Karviná


IČ: 00297534


(dále jen „SMK“)


uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1982 Občanského zákoníku, 
v platném znění, za dále uvedených smluvních ujednání tuto Smlouvu o započtení vzájemných 
pohledávek:


I.


Úvodní ustanovení


Společnost má ke dni uzavření této Smlouvy peněžitou pohledávku za SMK v celkové výši 


Kč 3.600.000,-, slovy Třimiliónyšestsettisíc korun českých. Tato peněžitá pohledávka představuje 


právo na zaplacení předmětné částky z právního důvodu splnění vkladové povinnosti převzaté SMK 


písemným prohlášením ze dne ……… 2016, jehož vyhotovení tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 


Smluvní strany činí nesporným, že výše uvedená pohledávka společnosti ke dni podpisu této Smlouvy 


existuje, není zatížena žádnými omezeními či právy třetích osob a nebyla ke dni jejího podpisu 


žádným způsobem ani částečně uhrazena.


SMK má ke dni uzavření této Smlouvy peněžitou pohledávku za společností v celkové výši 


Kč 8.635.898,62, slovy Osmmiliónůšestsettřicetpěttisícosmsetdevadesátosm korun českých 62/100. 


Tato peněžitá pohledávka představuje právo na zaplacení předmětné částky z právního důvodu 


specifikovaného v Uznání dluhu, vyhotoveného společností dne ………. 2016, jehož vyhotovení tvoří 


přílohu č. 2 této Smlouvy.


Smluvní strany činí nesporným, že výše uvedená pohledávka SMK ke dni podpisu této Smlouvy 


existuje, není zatížena žádnými omezeními či právy třetích osob a nebyla ke dni jejího podpisu 


žádným způsobem ani částečně uhrazena.



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2207







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


II.


Předmět smlouvy


Smluvní strany se výslovně dohodly na vzájemném započtení shora uvedených pohledávek ve výši 


Kč 3.600.000,-, slovy Třimiliónyšestsettisíc korun českých, a to k okamžiku, k němuž se obě 


pohledávky staly způsobilými k započtení.  


III.


Práva a povinnosti


Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost potřebnou ke splnění závazků 


založených touto smlouvou.  


IV.


Závěrečná ustanovení


Smlouva vzniká a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými jednat za smluvní 


strany. 


Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, přičemž každé vyhotovení má platnost originálu 


a všechna vyhotovení tvoří dohromady jeden právní dokument. SMK obdrží 2 vyhotovení Smlouvy 


a společnost obdrží 1 vyhotovení Smlouvy.  


V.


Doložka platnosti právního úkonu


dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích


O uzavření této Smlouvy rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne … a 


Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. …. ze dne.


V Karviné dne ......................... 


___________________________ ___________________________


BYTservis – služby, spol. s.r.o. statutární město Karviná


Bc. Renáta Otrubová Tomáš Hanzel


jednatelka společnosti primátor 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


Příloha č. 1


Prohlášení o převzetí vkladové povinnosti


I.


Rada statutárního města Karviné, které je jediným společníkem společnosti BYTservis – služby, spol. 


s r.o., IČ: 476 70 860, se sídlem na adrese Prameny 603/24, Ráj, 734 01 Karviná, zapsané v oddílu C, 


č. vl. 5192, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, rozhodla v rámci výkonu 


působnosti valné hromady svým usnesením č. …… ze dne …… o zvýšení základního kapitálu 


společnosti BYTservis – služby, spol. s r.o., o částku Kč 3.600.000,-, slovy Třimiliónyšestsettísíc korun 


českých, převzetím vkladové povinnosti ke splacení peněžitého vkladu v téže výši.


II.


Statutární město Karviná, jakožto jediný společník společnosti BYTservis – služby, spol. s r.o., tímto 


prohlášením přebírá vkladovou povinnost ke splacení peněžitého vkladu ve výši Kč 3.600.000,-, jehož 


splacením dojde ke zvýšení vkladu jediného společníka na částku Kč 4.000.000,- při nezměněné výši 


podílu.


Statutární město Karviná se zavazuje splatit peněžitý vklad v rámci lhůty jednoho měsíce stanovené 


shora identifikovaným usnesením Rady města Karviné do pěti pracovních dnů ode dne doručení 


tohoto prohlášení společnosti.


III.


Doložka platnosti právního úkonu


O učinění tohoto jednostranného právního jednání rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č. … ze dne … a následně Rada města Karviné svým usnesením č. …. ze dne ……  


V Karviné dne ………………………… 


-------------------------------------
Tomáš Hanzel
primátor statutárního města Karviná







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


Příloha č. 2


statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1


733 24 Karviná-Fryštát 


UZNÁNÍ DLUHU


Společnost BYTservis – služby, spol. s r.o., IČ: 476 70 860, se sídlem na adrese Prameny 603/24, 


Ráj, 734 01 Karviná, zapsaná v oddílu C, č. vl. 5192, obchodního rejstříku vedeného Krajským 


soudem v Ostravě (dále jen „společnost“) a statutární město Karviná, IČ: 00297534, se sídlem na 


adrese Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná–Fryštát (dále jen „SMK“), uzavřely dne 30.05.2008 Mandátní 


smlouvu o obstarání správy, údržby a oprav budov, společných částí domů, bytů a nebytových 


prostor, popřípadě pozemků a o výkonu dalších práv a povinností č. OJ209/032876/2008/OSM/Ga, 


kterou se společnost zavázala pro SMK spravovat bytový a nebytový fond s tím, že veškeré platby 


nájemců a dalších povinných osob budou realizovány na účet společnosti, která byla povinna 


následně převádět tyto peněžní prostředky na příjmový účet SMK, a to vždy do 25. dne běžného 


měsíce. 


Společnost a SMK uzavřely dne 08.11.2011 Dohodu o finančním narovnání, kterou byl zjištěn 


a odsouhlasen dluh společnosti vůči SMK v úhrnné výši Kč 8.635.898,62, představující rozdíl mezi 


výší peněžních prostředků uhrazených nájemci a dalšími povinnými osobami na účet společnosti 


a výší peněžních prostředků převedených na příjmový účet SMK ke dni uzavření Dohody o finančním 


narovnání. Společnost následně uhradila ze svého účtu na příjmový účet SMK na úhradu svého dluhu 


částku Kč 1.500.000,- dne 06.03.2012, částku Kč 628.777,21 téhož dne a konečně částku


Kč 2.000.000,- dne 25.09.2012, úhrnem byla zaplacena částka Kč 4.128.777,21. Mezi společností 


a SMK je a bylo nesporné, že k úhradě části dluhu ve výši Kč 4.128.777,21 byly užity peněžní 


prostředky z účtu společnosti, jež na tento účet byly uhrazeny nájemci a dalšími povinnými osobami, 


takže s ohledem na právní úpravu běžného účtu provedenou dle ust. § 708 a násl. obchodního 


zákoníku vznikl společnosti dluh vůči SMK ve výši Kč 4.128.777,21 z téhož právního důvodu, z nějž 


vznikla pohledávka ve výši Kč 8.635.898,62, takže mezi společností a SMK je nesporné, že ke dni 


31.12.2015 činí dluh společnosti vůči SMK částku Kč 8.635.898,62 z právního důvodu shora 


identifikovaného. 


S ohledem na shora popsaný nesporný skutkový a právní stav společnost, za kterou jedná Bc. Renáta 


Otrubová, jednatelka společnosti, tímto v souladu s ust. § 2053 občanského zákoníku uznává svůj 


dluh vůči SMK v úhrnné výši Kč 8.635.898,62, jak co do právního důvodu jeho vzniku, tak co do výše. 


Společnost se tímto zavazuje uhradit dluh v plné výši do 25.05.2016, pokud mezi společností a SMK 


nedojde k dohodě o jiném způsobu zániku dluhu anebo jeho části.


V Karviné dne …………….


----------------------------------------


BYTservis – služby, spol. s r.o.


Bc. Renáta Otrubová 


jednatelka












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Obnova objektu kina Centrum Karviná


objekt
název


Předpokládaná 
cena


Odůvodnění nezbytností dodatečných stavebních 
prací


SO 200 
vzduchotechnika 
a chlazení 
objektu


doplnění 
vzduchotechniky 
- větrání 
chráněné 
únikové cesty


300 000 Kč


z důvodu odlišného efektu odvětrání 
chráněné únikové cesty od schváleného 
předpokladu je nutné provést úpravy již 
navržené CHÚC pomocí doplňujících 
ventilátorů odvodu vzduchu - úpravy VZT a 
elektroinstalace 


CELKEM 300 000 Kč


Rozpočet VZT a elektroinstalace


KINO CENTRUM 
KARVINÁ
VZDUCHOTECHNIKA - přeřešení CHUC -
nová zařízení + potrubní části a elementy


Všechny položky uvedeny včetně montáže, dopravy, dopravy na stavbě, zprovoznění, 
potřebných úkonů a pomocného materiálu
Položky jsou uvedeny jako komplety včetně neuvedených nutných prací a dodávek 
nezbytných pro správnou funkci zařízení


Zař. Poz. Položka Počet MJ Cena 
dodávka:


Cena montáže


(jednotka) celkem (jednotka) (celkem)


3.1. Větrání CHUC - horní část


3.1. 001 Potrubní ventilátor  KD 355M1 
o výkonu 2500m3/h (100Pa) s 
technickými parametry dle 
tabulky zařízení (technická 
zpráva - příloha č.2), včetně 
pružných manžet pro uchycení 
na potrubní trasu.


2 ks


101 Zpětná klapka D355 2 ks
251 Odvodní element - vyustka na 


potrubí o velikosti 400x200mm, 
barva RAL 9010 (počítat s 
komaxitem)


5 ks


801 Potrubí čtyřhranné ocelové sk. 
I, tř. těsnosti I, II - rovné


15 m2


802 Potrubí čtyřhranné ocelové sk. 
I, tř. těsnosti I, II - tvarovky


8 m2


803 Tepelná izolace - kaučuková o 
tloušťce 13mm


5 m2


804 Nátěr potrubí - barva RAL 901 -
1x základ, 2x vrchní pohledový 
nátěr


23 m2


501 Úprava přetlakového 
stávajícího elementu s 
ponecháním protidešťové 
žaluzie, odstraněním zpětné 
klapky, doplnění potrubního 
kusu s nástavci (2x D355mm) 
pro napojení ventilátorů


1 ks


4.1 Větrání CHUC - dolní část


4.1 001 Potrubní ventilátor  KD 355M1 
o výkonu 2500m3/h (100Pa) s 
technickými parametry dle 
tabulky zařízení (technická 
zpráva - příloha č.2), včetně 
pružných manžet pro uchycení 
na potrubní trasu.


2 ks



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2208







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


101 Zpětná klapka D355 2 ks


251 Odvodní element - vyustka na 
potrubí o velikosti 400x200mm, 
barva RAL 9010 (počítat s 
komaxitem)


5 ks


801 Potrubí čtyřhranné ocelové sk. 
I, tř. těsnosti I, II - rovné


15 m2


802 Potrubí čtyřhranné ocelové sk. 
I, tř. těsnosti I, II - tvarovky


8 m2


803 Tepelná izolace - kaučuková o 
tloušťce 13mm


5 m2


804 Nátěr potrubí - barva RAL 901 -
1x základ, 2x vrchní pohledový 
nátěr


23 m2


501 Úprava přetlakového 
stávajícího elementu s 
ponecháním protidešťové 
žaluzie, odstraněním zpětné 
klapky, doplnění potrubního 
kusu s nástavci (2x D355mm) 
pro napojení ventilátorů


1 ks


Pomocný a spojovací materiál


001 Montážní materiál 1 kpl


PSM 002 Těsnící materiál 1 kpl


003 Spojovací materiál 1 kpl


Stavební práce


001 Uprava okenního ostění dle 
požadavku konstrukce 
(přisekání, vyspravení omítkou, 
výmalba)


1 kpl


002 Nerezové zábradlí  D+M 2 ks


Zprovoznění vyregulování


ZV 001 Zprovoznění, vyregulování a 
zaškolení obsluhy


1 kpl


Dokumentace


D 001 Předávací dokumentace 1 kpl


002 Projekt skutečného provedení 1 kpl


Doprava


Dop 001 Doprava 1 kpl


Cena - dodávka    /     montáž


Cena celková za doplnění 
větrání CHUC


0 Kč


Výkaz výměr


Stavba: OBNOVA OBJEKTU KINA CENTRUM  KARVINÁ


Objekt: SO 200  Objekt kina Centrum JKSO: 


Část: D1- 200-13 Přeřešení větrání CHÚC- Elektroinstalace Datum: 7.1.2016


P.Č. KCN Kód položky Zkrácený popis MJ Výměra Cena 
jednotková


Cena 
celkem


Položky jsou jako individuální 
kalkulace. 
Stavební práce pro elektroinstaci 
jsou součástí rozpočtu.


1 Rozváděče


Sestava rozváděče musí být 
kompletní, přehledná, rezervní 
prostor pro umístění dodatečných 
přístrojů během provozu musí být 
využitelný. Pro uložení vodičů v 
rozváděčích používat organizéry 
(lišty).  Dveře rozváděčů opatřit 
shodnými tříbodovými zámky. 
Ovládací prvky na dveřích 
rozváděče musí být chráněny 
uzamykatelnýmí průhlednými kryty, 
bezpečnostní tlačítka 
bezpečnostním sklem v rámečku.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


1 Rozvaděč RHPO


2 doplnění rozvaděče o 4 jištěné  
vývody a relé tepelné ochrany pro 
nové ventilátory CHÚC včetně 
úpravy konstrukce a krycích plechů 
rozvaděče pro doplnění dle výkresu 
schéma RHPO 


ks 1,00


4 2 Montážní materiál
vodorovný i svislý, včetně uložení a 
upevnění vodorovného i svislého, 
včetně vývodek pro trubky


5 Krabice rozvodná s požární 
odolností, se svorkovnicí, do 2,5 
mm2, P90-R


ks 4,00


6 Všeobecná nosná konstrukce, 
upevnění lišt, elektroinstalačního 
materiálu, včetně nátěru


kg 50,00


7 Nosná ocelová konstrukce,  do   5 
kg, včetně  nátěru


ks 4,00


8 Nosná ocelová konstrukce,  do 50 
kg, včetně nátěru


ks 1,00


10 3 Kabely
včetně upevnění, průchodu stropem 
nebo zdí (vrtání do stavebních 
konstrukcí), ukončení v rozváděči, v 
krabicích, na zařízení, včetně 
ukončení vývodkou.
Vodiče pro hlavní a doplňující 
pospojování včetně ukončení. 
Použití lešení nebo mechanických 
plošin.


11 Kabel CXKH-V-J 3x2,5-P60-R, 
vyhovuje IEC 60 331 po dobu 60 
minut,  B2ca,s1,do


m 180,0


12 Kabel CXKH-V-J 3x1,5-P60-R, 
vyhovuje IEC 60 331 po dobu 60 
minut,  B2ca,s1,do


m 180,0


13 Zemn. vodič CYA 4 mm2  pevně m 90,00


14 Ukončení kabelů SZ ks 16,00


15 Kabelová trasa - úložný systém s 
funkcí při požáru kabelů, dodávka a 
montáž, P60-R, certifikace


m 95,00


16 Protipožární utěsnění kabelů EI 60  
s certifikátem


m2 1,00


17 Sekání drážek ve zdivu 50/60 mm a 
zaplnění rýh maltou


m 30,00


18 Oprava interiéru  po provedení 
elektroinstalace včetně vymalování 
celé stěny


m2 45,00


20 Vrtání do stropní desky D15 mm ks 6,00


22 4 Koordinační činnost, doložení 
požadovaných certifikátů a atestů 
výrobků, systémů, zařízení dle 
zprávy PBS


kpl 1,00


23 HZS - REVIZE včetně revize úprav 
v rozvaděči RHPO


hod 30,00


25 5 Položka neuplatněná v rozpočtu -
výměna stávající UPS za UPS s 
výkonem o jednu řadu vyšším -
bude uplatněna pokud nebude 
kapacita stávající UPS stačit na 
rozběh ventilátorů


ks 1,00


27 Doprava a přesun hmot kpl 1,00


28 PPV kpl 1,00


29 GZS kpl 1,00


Celkem bez DPH












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 9


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


Smlouva o dílo
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,


ve znění pozdějších předpisů


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/278/2016


1. Smluvní strany


1.1 statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem města
jednání ve věcech:


a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM oprávněna 
k podpisu na základě pověření z 4.1.2016


b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM – OM
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM - OM


c) dotací: Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec OR
zapsáno v živnostenském rejstříku
telefon: +420 596 387 308
fax: +420 596 387 264
e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz, jana.salamonova@karvina.cz, 


sarka.kubicova@karvina.cz
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná
číslo účtu: 5331212/0800
(dále jen objednatel)


a


1.2 Zlínstav a.s. zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl B,  


vložka 5743 


zastoupena: Jiřím Stacke, předsedou představenstva a.s.
jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Lukáš Poncza


se sídlem: Bartošova 5532, 760 01 Zlín
IČ: 283 15 669
DIČ: CZ28315669
telefon: 577 770 111
fax: 577 103 927
e-mail: zlinstav@zlinstav.com
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín
č. účtu:   43-3717930217/0100


(dále jen zhotovitel)


2. Předmět smlouvy
2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla -  stavby „Obnova objektu kina Centrum Karviná –


doplnění VZT“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované 
společností OSA projekt s.r.o., projektová dokumentace Obnovy objektu kina Centrum Karviná, 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2208







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 9


SO 200 Objekt kina Centrum, Přeřešení větrání CHÚC z ledna 2016 pod č. 13-012-5/D1-200-13 
(dále jen „projektová dokumentace“) a výkazu výměr k této projektové dokumentaci. Dále 
zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně 
způsobilý k zajištění předmětů plnění podle této smlouvy.


Tato smlouva má návaznost na původní smlouvu o dílo MMK/SML/1639/2014 ze dne 


12.11.2014 a všechny dodatky na realizaci stavby pod názvem Obnova objektu a okolí kina 


Centrum Karviná. 


2.2 Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 
montážních prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, 
včetně všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení 
předmětu díla do užívání. V této souvislosti je zhotovitel zejména povinen:


a) zajistit nezbytná opatření nutná pro neporušení veškerých inženýrských sítí během 
výstavby,


b) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti 
na výsledky průzkumů předložených objednatelem,


c) zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla,


d) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel 
v místech dotčených stavbou),


e) zpracovat dílenskou a výrobní dokumentaci potřebnou pro provedení stavby,


f) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi,


g) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí,


h) zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k 
prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných 
vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě),


i) zřídit a odstranit zařízení staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské sítě,


j) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy,


k) splnit podmínky vyplývající z vyjádření, stanovisek či smluv týkajících se díla,


l) provádět denní úklid staveniště, průběžně odstraňovat znečištění komunikací či škod na 
nich.


2.3 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad:


a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo 
v průběhu provedení díla,


b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny 
nápisem „beze změn“,


c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřena 
jménem a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho 
podpisem, datem a razítkem zhotovitele,


d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na 
změnový list. 


2.4 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den převzetí 
díla objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě.


2.5 Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré 
práce a dodávky obsažené v projektových dokumentacích. 


2.6 Práce a dodávky, které v projektových dokumentacích obsaženy nejsou a na jejichž provedení 
objednatel trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají 
vícepráce. V případě výskytu víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, 
že realizace víceprací je v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o veřejných zakázkách“), zejména v souladu s § 23 
odst. 7 citovaného zákona.


2.7 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou 
obsaženy v dokumentacích. Zhotovitel se zavazuje tyto práce a dodávky neprovádět. Práce a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 9


dodávky, které v dokumentaci obsaženy jsou, a objednatel jejich provedení nepožaduje, se 
nazývají méněpráce.


2.8 Dojde-li při realizaci stavby k jakýmkoliv změnám (v množství nebo kvalitě), doplňkům nebo 
rozšíření předmětu smlouvy odsouhlasených ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního 
dne, je objednatel povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně 
odůvodnění, zhotovitel je povinen ihned ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a 
předložit ocenění (změnový list) v listinné i digitální formě objednateli k odsouhlasení. Po 
odsouhlasení objednatelem bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný dodatek k této 
smlouvě, teprve po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a úhradu. 


2.9 Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti 
původně navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je 
povinen na tyto požadavky objednatele přistoupit. 


2.10 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a 
povahou díla, řádně překontroloval projektové dokumentace, které převzal, tj. tzn. textovou 
část, popis prací, výkresovou část, vyjádření a stanoviska orgánů, organizací, vlastníků a 
správců inženýrských sítí, výkaz výměr, a všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil se 
zhotovitelem projektových dokumentací, objednatelem a prohlídkou místa stavby. Dále 
potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní podmínky na 
staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.  


2.11 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít 
ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto 
smlouvou za podmínek dále stanovených. Smluvní strany se tedy dohodly, že objednatel má 
právo odmítnout převzetí stavby i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s 
jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 
neomezují.


2.12 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své 
nebezpečí.


2.13 Zhotovitel bere na vědomí, že stavba je spolufinancována z Integrovaného plánu rozvoje města 
pro Regionální operační program Moravskoslezsko, prioritní osa 3- rozvoj měst, oblast podpory 
3.1  - Rozvojové póly regionu s tím, že objednatel podal žádosti o poskytnutí dotace u 
poskytovatele, kterým je Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko (dále též 
poskytovatel). Zhotovitel je povinen dodržovat aktuální podmínky Regionálního operačního 
programu Moravskoslezsko (dále též Podmínky). Zhotovitel prohlašuje, že se s Podmínkami 
seznámil. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, 
nedodrží-li zhotovitel Podmínky. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je rovněž oprávněn 
odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel, že objednateli neposkytne na dílo (stavbu) 
dotaci nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni objednatel žádal. Smluvní strany se 
tímto dohodly, že odstoupí-li objednatel od této smlouvy dle tohoto článku, zhotovitel se tímto 
vzdává práva na náhradu škody. 


2.17 Zhotovitel je povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, 


Ministerstvu pro místní rozvoj CŘ, Ministerstvu financí ČR, Auditnímu orgánu, Evropské komisi, 


Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům 


státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu 


dokladů souvisejících projektem.


2.18 Zhotovitel je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č.499/2004 


Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 


a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu 


deseti let od finančního ukončení projektu, veškeré originály dokumentů, vztahující se k 


projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, 


kdy byla provedena poslední platba na projekt.


3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody
3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel. 


3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro 
provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 9


3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady 
nemají vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo 
znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.


3.4 Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí 
objednatelem, a to i v případě že by ke škodě došlo i jinak. 


3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.


4. Doba a místo plnění
4.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 2 dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí 


staveniště, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání staveniště bude zhotovitelem 
vyhotoven zápis.


4.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději do dvou dnů ode dne předání staveniště. 
Pokud zhotovitel nepřevezme ve stanovené lhůtě staveniště nebo práce na díle nezahájí ani ve 
lhůtě dvou dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 


Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 3 týdnů od předání staveniště. 
Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla 
objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že dílo nebude 
vykazovat žádné vady ani nedodělky.


4.4 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou 
termíny sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle. 


4.5 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným 
ukončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou 
objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokoly, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo 
přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 


4.8 Místem plnění je objekt kina Centrum v Karviné čp. 2234 čo. 28, tř. Těreškovové, Karviná –
Mizerov.


5. Cena díla
5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 


je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:


Cena bez DPH 297 196,89 Kč 


DPH 15% 0,- Kč


DPH 21%   62 411,34 Kč


Cena vč.DPH 359 608,23 Kč


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, 
objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební 
a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim 
přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, nebude použit.


5.2 Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je přílohou a 
nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny 
pevné a neměnné po celou dobu realizace stavby.  


5.3 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a 
převzetí díla objednatelem. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na 
celkovou sjednanou cenu díla. 


5.4 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy.


5.5 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady 
na provedení prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení 
staveniště, náklady na oplocení a označení staveniště, mimostaveništní dopravu, přesun hmot, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 9


provedení veškerých zkoušek a revizí nutných k ukončení díla, náklady na energii, vodu, topení 
spotřebované v době realizace díla, případně další služby nutné k provádění díla, náklady na 
třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných výrobků a to tak, aby bylo 
možné odprodat druhotné suroviny samostatně dle jednotlivých druhů, náklady na zabezpečení 
bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob, 
organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se záborem veřejného prostranství a 
zajištění nezbytných dopravních opatření. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen 
vstupních nákladů a předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění. 


5.6 Položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění 
víceprací a méněprací.


5.7 Změna ceny:


a) zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež mají být 
provedeny navíc nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkového 
rozpočtu,


b) v ceně méněprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl nákladů u položek týkajících se 
celé stavby,


c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak 
zhotovitel použije jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v ceníku RTS nebo ÚRS,


d) v případech, kdy se dané položky v ceníku RTS nebo ÚRS nenacházejí, mohou být ceny 
stanoveny individuální kalkulací zhotovitele, která bude součástí změnového listu,


e) u víceprací a méněprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši dle právních předpisů. 


5.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, 
nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly. 


5.9 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít 
dodatek k této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel 
v případě víceprací právo na jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena díla. 


5.10 V případě vzniklé vícepráce – méněpráce během realizace stavby je nutné tuto ihned zpracovat 
do změnového listu při jejím vzniku. 


6. Platební podmínky
6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.


6.2 Práce budou uhrazeny na základě vystavené faktury, která bude vystavena po převzetí 
provedených prací (dále jen „faktura“).


6.3 Zhotovitel předloží objednateli oceněný soupis provedených prací po převzetí provedených 
prací. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode 
dne jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisů provedených prací je zhotovitel povinen vystavit 
fakturu. Není-li soupis provedených prací odsouhlasen objednatelem, není zhotovitel oprávněn 
vystavit fakturu. Fakturu je povinen zhotovitel doručit objednateli v den jejího vystavení. Za den 
dílčího zdanitelného plnění se považuje den převzetí díla. Součástí faktury bude soupis 
provedených prací a dodávek s uvedením data a podpisů oprávněných zástupců objednatele a 
zhotovitele vzájemně potvrzující uskutečněná dílčí zdanitelná plnění na díle, a to ve dvou 
vyhotoveních. 


6.4 Lhůta splatnosti faktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli. Lhůta splatnosti je 
sjednána s ohledem na financování ceny díla prostřednictvím dotačních prostředků a nutností 
dodržet postupy dané poskytovatelem dotace.


6.5 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebních deníků, soupisu 
provedených prací a přímo na staveništi.


6.6 Faktura zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele. Součástí faktury bude příloha – soupis 
provedených prací oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený objednatelem ve dvou 
vyhotoveních.  


6.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které 
neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 
dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 9


objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury 
objednateli.


6.8 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele. 


6.9 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto doložit 
fotodokumentací. Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které jednoznačně neurčují 
množství provedených prací či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní specifikaci těchto 
položek nebo je podložit příslušnými doklady (např. k položce „Poplatek za uložení na skládce“ 
přiložit k faktuře jednotlivé vážní lístky). 


6.10 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob.


6.11 Smluvní strany se dohodly, že v případě výskytu víceprací a méněprací na díle odsouhlasených 
oběma smluvními stranami ve změnovém listu, budou na faktuře zřetelně označeny vícepráce a 
méněpráce s tím, že pokud jde o méněpráce bude vždy ve faktuře uvedena jak původní 
položka rozpočtu („kladná položka“) tak i příslušná méněpráce („záporná položka“). 


7. Jakost díla
7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 


schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu 
s touto smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, projektovými dokumentacemi, 
zadávací dokumentací stavby, v souladu se schválenými technologickými postupy stanovenými 
platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami, v souladu se 
současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby 
dodržel kvalitu díla. 


7.2 Dílo se nesmí odchýlit od ČSN a technických požadavků na výstavbu, dle kterých jsou 
projektové dokumentace stavby zpracovány. Jakékoliv změny oproti projektovým 
dokumentacím stavby musí být předem odsouhlaseny objednatelem, technickým dozorem, 
autorským dozorem a poskytovatelem dotace.


7.3 Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při 
kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.


8. Provádění díla 
8.1 Zástupci objednatele a zhotovitele zastupují zejména při technickém řešení činnosti, při 


potvrzování soupisu provedených prací a odsouhlasení faktury, při potvrzování protokolů o 
předání a převzetí díla, při kontrole zakrývaných částí a provádění předepsaných zkoušek.


8.2 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, pokud to 
charakter stavby vyžaduje.


8.3 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen 
zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.  


8.4 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo 
zbytečnému obtěžování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za 
škodu, kterou způsobí objednateli či třetím osobám během provádění díla.


8.5 Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné 
kontrolní dny. Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel, 
zhotovitel je povinen zúčastnit se mimořádného kontrolního dne. O průběhu a závěrech 
kontrolního dne se pořídí zápis, k jehož vypracování je povinen zhotovitel.


8.6 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho zástupce (technický dozor) nejméně 5 dnů 
předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení 
dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.


8.7 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat 
souhlas objednatele nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytím předmětných částí 
díla. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 9


deníku místo souhlasu objednatele.


8.8 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho příkazů. 


8.9 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel.


8.10 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré 
subdodavatelské práce a nese za ně odpovědnost jako by je prováděl sám.


8.11 Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo 
úředně ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může 
svou činností či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či 
jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná 
smlouva“). Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a 
účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na 
požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže 
zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci


9. Stavební deník
9.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních 


záznamů ode dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem. Tato povinnost se 
týká i staveb podléhajících souhlasu s provedením ohlášené stavby. 


9.2 Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhovány první stránky 
s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho 
oprávněným zástupcem.


9.3 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních 
záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí 
celého díla objednatelem.


10. Předání a převzetí díla
10.1 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat 


zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum uzavření této 
smlouvy, datum vydání a čísla stavebních povolení, zahájení a ukončení prací na díle, 
prohlášení objednatele, že dílo přejímá / nepřejímá, datum a místo sepsání zápisu, jména a 
podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od 
zahájení po ukončení díla, termín vyklizení staveniště, datum ukončení záruky na dílo.


10.2 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle 
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této 
smlouvy, včetně prohlášení o shodě. 


10.3 Zhotovitel je povinen do 3 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště a 
staveniště vyklidit. 


11. Záruční podmínky a vady díla
11.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá 


požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektovým 
dokumentacím, technickým normám, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, příkazům 
objednatele, Podmínkám dotačního titulu, nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo 
určeno a provedeno.


11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době 
jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po 
záruční době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti. 


11.3 Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky strojů, zařízení, 
technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou 
výrobcem, zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené záruky platí za 
předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby.


11.4 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. 


11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části 
díla, které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba 
opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.


11.6 Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 9


toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li 
objednatel jinak.


11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do tří dnů od 
obdržení oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. V případě havárie je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady do 
osmi hodin od oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.


11.8 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu.


11.9 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do pěti pracovních dnů od započetí prací, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. 


11.10 Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, 
nebo vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli.


11.11 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně.


11.12 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu 
odstraňování vady.


12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
12.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v termínu sjednaném dle čl. 4 odst. 4.3 této 


smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 
000,-- Kč za každý den prodlení.


12.2 V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den 
prodlení. 


12.3 V případě nedodržení termínu vystavení jednotlivých faktur zhotovitelem a doručení jednotlivých 
faktur objednateli, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené 
dle § 252 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád z částky přenesené DPH dle § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH za každý den prodlení. 


12.4 Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,-- Kč  
za každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení 
BOZP. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanovené lhůtě 
neodstraní.


12.5 V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,-- Kč za každý den 
prodlení s odstraněním a každou jednotlivou vadu nebo nedodělek. 


12.6 V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v záruční době je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,-- Kč za každou vadu 
nebo nedodělek a každý den prodlení s nástupem k jejich odstranění. 


12.7 V případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání 
a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,-- Kč za 
každý den prodlení s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště. 


12.8 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním 
neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.


12.9 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze 
vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 


13. Závěrečná ujednání
13.1 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s


ním propojená. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a 
objednatel může od této smlouvy odstoupit.


13.2 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných 
zakázkách uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 9


nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.


13.3 Tato Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Právní 
vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění. 


13.4 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků. 


13.5 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě. 


13.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 
čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.


13.7 O uzavření této smlouvy rozhodla RM Karviné usnesením č. …………. ze dne 13.4.2016. 


13.8 Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří:


1. Položkový rozpočet 


V Karviné dne V Zlíně. dne


za objednatele za zhotovitele


…………………………….. ………………………………………… 


za statutární město Karviná za Zlínstav a.s.


Ing. Helena Bogoczová, MPA Jiří Stacke


vedoucí Odboru majetkového předseda představenstva a.s.









